

## Årsberetning for handicaprådet 2023.

Tak for et år med konstruktive indspark, men et trist år med dårlig stemning som vi håber kan blive bedre i 2024.

### Svømmehal:

Desværre kom vi ikke i hus med de ændringer som er vigtige for at vores svømmehal bliver tilgængelig for borger med udfordringer.

Vi havde den nye halinspektør med til et møde hvor Larso, præsenterede sig selv og sine visioner for fremtiden af hal og svømmehal. Dette var nogle gode ting som kom frem, dog gik der ikke lang tid før vi ad omveje fik indblik i at det ikke holdt vand, nej vi blev fortalt at selvfølgelig skulle personalet betjene den transportable lift, men nu var bøtten vendt og nu skulle man som besøgende i svømmehallen selv betjene denne lift. Dertil har vi spurgt indtil hvad med forsikringer ved personskader og materiel skade på denne det er der spurgt indtil i hele 2023, og her er der stadig ikke kommet noget retur.

Vi er heller ikke kommet videre med automatiske døre fra handicaprum og ud i svømmehallen, dette afventer vi stadig svar på.

Vi har fået håndtag, skraldespande og et ekstra bræt på bænken i handicaprummene, samt fik man gjort varmvandsbassinet brugbart ved at fjerne noget af trækanten så man har skvulpekanten til at holde fat i, tak for dette.

Vi kommer til at fortsætte dette arbejde, for at få tilgængelighed i svømmehallen.

### Tilgængelighed:

Vi fik igen i 2023 talt tilgængelighed, vi fik besluttet i 2022 at endnu et lyskryds i Dragør skulle have lydfyr og taksilefliser, det er lyskrydset på Krudttårnsvej ved Lundegårds Strandvej og Søndre Tangvej arbejdet ville dog først blive igangsat i 2023 grundet leveringstid, dette er nu udført.

Vi har talt bænke i det offentlige rum, som kunne afhjælpe med et lille hvil når man er ude at se på Dragør, dette fik vi indtegnet på et kort over byen og der blev sat markeringer hvor der er bænke i forvejen og der hvor det ville være hensigtsmæssigt at der kom bænke dette er ikke blevet færdiggjort i 2023 så det er noget vi arbejder mere med i 2024.

2023 var også året hvor kommunen inddrogede de midler vi kan være med til at forvalte, disse midler gik til kantsten for buslinie 35, dette var vi ikke særlig tilfredse med, da vi jo kunne fortælle at busserne slet ikke behøver disse kantsten for at kunne sætte passagerer af og på.

2023 blev heller ikke året hvor der blev etableret handicap p pladser ved Enggårdens hoved indgang, selvom vi talte meget omkring dette, vi må se hvad der sker i 2024.

## **§18 midler:**

Vi modtog § 18 midler på kr. 24.000 i 2023, dog var der sket en fejl så vi først fik pengene i september 2023, da kommunen havde sendt dem forkert.

## **Handicapprisen:**

Det glæder os altid når der er indstillinger til Handicapprisen.

Igen i år blev prisen givet til en enkelt person, denne gang gik den til Jeanet Barth for hendes ukuelige arbejde for handicappede, og personer med udfordringer i Dragør.

Jeanet deltog ikke ved udvælgelsen af kandidater, så det var resten af handicaprådet der foretog dette, derfor kan jeg ikke skrive noget omkring enigheden.

2023 var året hvor handicapprisen skulle uddeles sammen med sportspriserne i Hollænder Hallen, desværre blev det uden den nominerede, da dennes mor desværre gik bort. Prisen blev så overrakt ved førstkommande handicapråds møde hvor der også blev taget billede.

Tak for denne fine pris som er en statuette og lavet af vores lokale kunstner Flemming Brylle.

Vi håber meget at der fremover vil være lige så stor interesse for handicapprisen som til sportspriserne, så vores politikker fremover vil deltage ved denne årlige begivenhed.

Vi ønsker endnu engang tillykke med prisen som er en statuette og et beløb på kr. 5000,- som handicaprådet selv finansiere.

Dog skal konceptet hvor handicapprisen og sport priserne tænkes lidt anderledes, da der er meget støj under uddelingen og der mangler evt. siddepladser.

## **Økonomi:**

Vi havde i 2023 et beløb på kr: 38000,- disse er til afholdelse af vores møder, beløb til handicapprisen, hvor vi betaler for indgravering i statuetten.

Ud af dette beløb skal vi også betale for skrivetolke til alle vores møder da man ikke har teleslynge på Dragør Rådhus.

Et stort ønsk er stadigvæk at man indtænker teleslynge i enkelte møderum på rådhuset.

## **Handicappolitikken:**

2023 var året hvor vi fortsat skulle kigge vores handicappolitik i gemmen, for at se om der skulle revideres eller tilføjes noget til denne, dette blev gjort vi i forbindelse med vores prisoverrækkelse den 3/12-2022, men ak ja endnu engang uden den store opbakning fra politisk side, så derfor skulle der tænkes anderledes i 2023 og vi satte os for at vi i handicaprådet ville kigge på revideringen af handicappolitikken, men det blev vi ikke færdige med og vi står nu ved udgangen af 2023 med en handicappolitik som ikke er opdateret i tiden

Det må simpelthen kunne gøres bedre, og med en større indsats for at få politikken opdateret, så det skal der arbejdes med i 2024.

## **Afsluttende bemærkninger:**

2023 blev året hvor vi endnu engang fik sat fokus på tilgængelighed i det offentlige rum, vi fik gennemført endnu et lydfyr.

Desværre er der ikke fuld tilgængelighed i vores svømmehal, eller på vores udendørs badeanlæg, dette vil der blive arbejdet for i 2024.

Vi fik i 2022 sat fokus på at svømmehallen ikke er tilgængelig ved at lave en film som belyser det store problem som vi bøvler med, og som vi håber fik politikerne til at åbne øjnene for det problem vi gennem mange år har råbt vagt i gevær med, ja det bliver jo spændene hvad der fremover kommer til at ske med svømmehallen og de andre udendørs badeanlæg, desværre så løb 2023 også ud uden at vi fik gjort dørene tilgængelige så handicappede kan være selvhjulpen når de ønsker at benytte svømmehallen.

Vi i handicaprådet ønsker altid en dialog med jer politiker, omkring de udfordringer som vi møder i kommunen, eller som i evt. støder på, så det er bare at komme ind i kampen og kontakte os.

Vi fra handicaporganisationerne som sidder i handicaprådet, har i løbet af 2023 ikke følt at vi bliver hørt og dette har ført med sig at vi har overvejet at stoppe i rådet, dette fik vi talt lidt om, der har i 2023 været en meget dårlig stemning i rådet, dette er noget vi må se på i det nye år så vi kan få et fælles fodslag

En tak til alle for 2023, vi håber at de næste 2 år bliver bedre

27.12.2023

Jeanet Barth  
Formand for Handicaprådet